Jembrana yang memisahkan Loloan Timur dan Loloan Barat yakni “Jembatan

Syarif Tua”. Jembatan yang menjadi dianggap sebagai simbol kebersamaan

umat Islam dan umat Hindu di Jembrana tersebut dibangun pada tahun 1997

dan diresmikan pada tanggal 13 Februari 1998/16 Syawal 1419 Hijriyah oleh

Gubernur Bali, Ida Bagus Oka (Karim, 2016: 26).

Gambar 2. Jembatan Syarif Tua, Simbol kebersamaan Umat Hindu dan Umat Islam
di Loloan, Jembrana

(Sumber: Masruhan, 2020)

Secara sosiologis-historis, kerukunan antara umat Islam dan umat Hindu di

Loloan terajut oleh semangat nasionalisme, kesadaran sebagai saudara sebangsa.